
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 sierpnia 1991 r. 

TREŚĆ: 
POZ.: 

USTAWA 

293 - z dnia 28 czerwca 1991 r. o zmianie ustawy o łączności 949 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

294 - z dnia 16 lipca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych obowiązków i uprawnień 
pracowników zatrudnionych w zakładach służby zdrowia 949 

295 - z dnia 23 lipca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek 
na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpieczenia społecznego oraz rozliczania składek 
i świadczeń z ubezpieczenia społecznego 950 

ROZPORZĄDZENIA: 

296 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lipca 1991 r. w sprawie zasad i trybu nostryfikacji stopni 
naukowych uzyskanych za granicą 950 

297 - Ministra Finansów z dnia 24 lipca 1991 r. zmieniające rozporządzenię w sprawie klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów 952 

298 - Ministra Finansów z dnia 26 lipca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku 
dochodowego od osób prawnych 952 

299 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 181ipca 1991 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 952 

300 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 lipca 1991 r. w sprawie utworzenia w Pile Ośrodka Zamiejs-
cowego Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu 953 

301 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 lipca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia 
oraz ustalenia siedzib i terytorialnego zakresu działania prokuratur wojewódzkich i rejonowych 953 

302 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 19 lipca 1991 r. w sprawie ustanowienia norm 
ilościowych lub wartościowych towarów wolnych od cła i od pozwolenia na przywóz oraz 
wprowadzenia stawki celnej ryczałtowej 954 

293 

USTAWA 

z dnia 28 czerwca 1991 r. 

o zmianie ustawy o łączności. 

Nr 69 

Art. 1. W ustawie z dnia 23 listopada 1990 r. o łączno
SCI (Dz. U. Nr 86, poz. 504) wart. 93 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1; 

nadawania programów radiofonicznych i telewizyj
nych podlegają rozpatrzeniu po dniu wejścia w życie 
ustawy regulującej funkcjonowanie radiofonii i tele
wizji." 

2) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Wnioski o wydanie zezwolenia na ' używanie urzą

dzeń radiokomunikacyjnych przeznaczonych do 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

294 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie niektórych obowiązków i uprawnlen pracowników zatrudnionych 
w zakładach służby zdrowia. 

Na podstawie art. 298 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grud
nia 1974 r. w sprawie niektórych obowiązków i uprawnień 



Dziennik Ustaw Nr 69 - 950 Poz. 294, 295 i 296 

pracowników zatrudnionych w zakładach służby zdrowia 
(Dz. U. Nr 51, poz. 326 i z 1990 r. Nr 65, poz. 387) w § 3 ust. 
1 otrzymuje brzmienie: 

przeciętnie na tydzień, pod warunkiem nieprzekroczenia 
limitów, stawek i innych norm zdrowotnych określonych 
w odrębnych przepisach." 

,,1 . Pracownik określony w § 2 ust. 1 pkt 1 pod lit. a)-c), § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
a także w pkt 2, w przypadkach uzasadnionych po- szenia. 
trzebami zakładu pracy, może być zatrudniony, za swą 
zgodą, w wymiarze do 8 godzin na dobę i 42 godzin Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

295 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne, 
zgłaszania do ubezpieczenia społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubezpieczenia społecznego. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 
1973 r. o zaopatrzeniu emerytalnym twórców i ich rodzin 
(Dz. U. z 1983 r. Nr 31 , poz. 145, z 1986 r. Nr 42, poz. 202, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206), art. 7 i 28 
ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r. o ubezpieczeniu społecz
nym osób wykonujących pracę na rzecz jednostek gospoda 
rki uspołecznionej na podstawie umowy agencyjnej lub 
umowy zlecenia (Dz. U. z 1983 r. Nr 31, poz. 146, z 1989 r. Nr 
32, poz. 169 i Nr 35, poz. 190 oraz z 1990 r. Nr 36, poz. 206) , 
art. 26 ust. 1 pkt 4 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. 
o ubezpieczeniu społecznym członków rolniczych spółdzie
lni produkcyjnych i spółdzielni kółek rolniczych oraz ich 
rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 27, poz. 135, z 1989 r. Nr 35, poz. 
190 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206) i art. 24 ustawy z dnia 18 
grudnia 1976 r. o ubezpieczeniu społecznym osób prowa
dzących działalność gospodarczą oraz ich rodzin (Dz. U. 
z 1989 r. Nr 46, poz. 250 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206), art. 24 
ust. 4 oraz w związku z art. 37 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. 
- Prawo o adwokaturze (Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, poz. 
187, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 
i z 1990 r. Nr 36, poz. 206), art. 4 ust. 6 i art. 33 ust. 2 ustawy 
z dnia 25 listopada 1986 r. o organizacji i finansowaniu 
ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 1989 r. Nr 25, poz. 137 
i Nr 74, poz. 441, z 1990 r. Nr 36, poz. 206 oraz z 1991 r. Nr 7, 
poz. 24) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 stycz
nia 1990 r. w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek 

na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpieczenia 
społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubez
pieczenia społecznego (Dz. U. Nr 7, poz. 41, Nr 41 , poz. 238 
i Nr 71, poz. 418 oraz z 1991 r. Nr 12, poz. 49 i Nr 28, poz. 
120) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy "i nie wyższy od 
dochodu zadeklarowanego za poprzedni miesiąc więcej 
niż o 50% ", 

2) w § 22 w ust. 1 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy "i nie 
wyższy od dochodu zadeklarowanego za poprzedni 
miesiąc więcej niż 050%", 

3) w § 23 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy " i nie wyższy 
od dochodu zadeklarowanego za poprzedni miesiąc 

więcej niż o 50%", 

4) w § 31 w ust. 1 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy "i nie 
wyższy od dochodu zadeklarowanego za poprzedni 
miesiąc więcej niż o 50%." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

296 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lipca 1991 r. 

w sprawie zasad i trybu nostryfikacji stopni naukowych uzyskanych za granicą. 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o tytule naukowym i stopniach naukowych (Dz. U. Nr 
65, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Nostryfikacji stopni naukowych uzyskanych za 
granicą dokonuje rada jednostki organizacyjnej uprawnionej 
do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego 
określonej dziedziny nauki lub dziedziny sztuki w zakresie 
danej dyscypliny naukowej lub artystycznej, zwana dalej 
"radą" . 

2. Jeżeli stopień naukowy uzyskany za granicą nie ma 
odpowiednika w stopniu naukowym nadawanym w kraju 
albo jeżeli w kraju brak jednostki organizacyjnej właściwej do 
dokonania nostryfikacji stopnia naukowego w określonej 

dyscyplinie naukowej lub artystycznej, nostryfikacji dokonu
je rada wyznaczona przez Centralną Komisję do Spraw Tytułu 
Naukowego i Stopni Naukowych, zwaną dalej "Centralną 
Komisją"· 

§ 2. 1. Osoba ubiegająca się o nostryfikację stopnia 
naukowego, zwana dalej "kandydatem", wnosi do wybranej 
rady podanie wraz z następującymi załącznikami : 

1) życiorysem, 

2) oryginałem dokumentu stwierdzającego uzyskanie sto
pnia naukowego za granicą, 

3) kopią rozprawy stanowiącej podstawę przyznania kan
dydatowi stopnia naukowego, 




